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i Provstiet lige Del. Synets Afgørelser kan saavel af Kirkens 
Bestyrelse som af Menighedsraadet inden 3 Maaneder efter 
Synets Afholdelse eller, hvis den af Synet satte Frist for den 
paagældende Mangels Afhjælpning er kortere end 3 Maaneder, 
da inden Fristens Udløb, indcmlces for Stiftsøvrigheden (Over- 
præsident og Biskop), der derefter foranstalter Oversynet ned- 
sat. (Synsudsættelser, hvis Afhjælpning skønnes ikke at ville 
medføre en Udgift af over 10 Kr., afgøres dog endeligt af 
Stiftsøvrigheden, medmindre denne paa Grund af Sagens 
særegne Beskaffenhed mener at burde lade den gaa til 
Oversyn.) Oversynet bestaar af fire af Stiftsøvrigheden 
(Overpræsidenten og Biskoppen) blandt Stiftets Synsmænd 
for hvert enkelt Tilfælde udmeldte Mænd og ledes af den 
af Stiftets Provster, som Stiftsøvrigheden udnævner dertil. 
Hvis Kirkens Bestyrelse eller Menighedsraadet samtidig 
med Begæringen om Oversyn andrager derom, eller hvis 
Stiftsøvrigheden paa Grund af Sagens Beskaffenhed mener, 
at der bør tilføres Oversynet særlig arkitektonisk eller 
arkæologisk Sagkundskab, kan den ene Over synsmand 
efter Stiftsøvrighedens Begæring udmeldes af Ministeriet. 홢 
Hvis Indankning til Oversyn ikke finder Sted, skal de ved 
Synet udsatte Mangler afhjælpes inden Udgangen af næste 
Aars April Maaned eller, for saa vidt en kortere Frist er 
fastsat af Synet, inden denne Frists Udløb. 홢 Oversidder 
Kirkens Bestyrelse Fristen for en Synsudsættelses Afhjælpning, 
indberetter Provsten Sagen til Stiftsøvrigheden, der derefter 
kan paalægge Bestyrelsen en Bøde fra 4 til 100 Kr. samt 
foreskrive en Frist for Arbejdets Udførelse under en daglig 
Mulkt af fra 2 til 10 Kr. for hver Dag, Fristen oversiddes. 
Bøder, der ikendes i Henhold til Loven, tilfalder vedkommende 
Sogns kirkelige Fattigpleje under Menighedsraadets Bestyrelse. 
홢 Betalingen til en Synsmand er 2 Kr. 50 Ø. af hver Kirke, 
hvorhos der tilkommer saavel Provsten som Synsmændene 
Befordringsgodtgørelse. Ved Oversyn tillægges der hver af 
de mødende Synsmænd og Provster 10 Kr. i Dagpenge samt 
Befordringsgodtgørelse, og det samme faar den arkitektonisk 
eller arkæologisk sagkyndige, der af Ministeriet tilforordnes 
et Syn. Udgiften til denne sidste udredes af Statskassen. 

2) Særligt Syn. Ministeriet kan bestemme, at fortrinlig vigtige 
Kirkebygninger henlægges under et særligt Kirkesyn, bestaa- 
ende af tre af Ministeriet dertil udmeldte Mænd med særlig 
arkitektonisk og arkæologisk Sagkundskab. Efter Ministeriets 
Bestemmelse skal det særlige Kirkesyn afholde Syn over de 
under dem henlagte Kirker enten hvert Aar eller med visse 
Aars Mellemrum. Ved Siden heraf kan Ministeriet, dersom 
enten Synet eller Kirkens Bestyrelse finder, at de ved en Kirkes 
Istandsættelse forefaldende Arbejder er af en saadan Beskaffen- 


